
Informace ze schůze staršovstva konaného dne 5. března 2022

1. Připravovali jsme sborové shromáždění, které proběhne příští neděli.

2. Připravovali  jsme  velikonoční  a  následný  program,  který  najdete  na  webových
stránkách sboru v sekci „Akce“.

3. Ve dnech 22. – 24. 4. bude naším hostem br. Kornelius Novak. Má připravený cyklus
setkání na téma „Bláznivý svět,  co se to děje?“ Konkrétně bude hovořit na téma:
Pokud Bůh existuje, proč nezasáhne?; Biblická proroctví pro naši dobu; Pšenice bude
oddělena od plev….. V neděli dopoledne bude sloužit v nedělní škole.

4. V rámci mikropojektů, které vyhlašuje SV, nám byl podpořen projekt na tábor ve výši
10 223,- Kč.

5. Minulý týden 7. – 8. 3. proběhla v kostele II. etapa chemické sanace, při které byly
ošetřeny židle, varhany a schody.

6. Vyslechli jsme si zprávu od Mirka Rájka, správce sborového lesa. Na Skale se dopaluje
zbytek  klestu,  připravuje  se  na  zalesnění.  V Poborově  proběhla  nahodilá  a
zarovnávací  těžba  dřeva.  Po  vyvezení  veškerého  dřeva  se  začne  pracovat  na
oplocenkách.  Po  ukončení  těžby  a  odvozu  dřeva  bude  místo  skládkování  dřeva
zapraveno a znova podseto. V dubnu bude podáno ohlášení na dotace na lokalitu
Poborov.

7. V tomto  měsíci  se  sejde  „Kulatý  stůl“  (dárcovská  konference  několika  německy
mluvících  církví  a  organizací).  Synodní  rada  předvybrala  náš  projektový  záměr  na
opravu střechy fary do tohoto „Kulatého stolu“ a dá-li Pán Bůh, tak na opravu střechy
získáme finanční dar.

8. Děkujeme br. Milanu Michalíkovi za vytvoření sborového velikonočního přání, které
obdržíte do svých domovů společně se sborovým časopisem.

9. Úspěšně jsme uzavřeli grant, který jsme v loňském roce obdrželi v rámci Diakonických
a rozvojových projektů, a to na vybavení. V presbyterně je nová skříň pro sborové
účetnictví, v kanceláři v příštím týdnu vyměníme knihovnu a stůl.

10. Staršovstvo sboru děkuje všem, kdo pamatujete na potřeby sboru ať už finančně,
modlitebně nebo tím, že přiložíte ruce k dílu, kde je potřeba.


